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Stefan Bauer – działacz partii Alternatywa dla Niemiec, w
czasie  wizyty  w  byłym  obozie  koncentracyjnym  Mauthausen,
zdobył się na porównanie, które delikatnie rzecz ujmując nie
stawia szczepionek na COVID-19 w dobrym świetle.

Stefan  Bauer  odniósł  się  do  planów  tworzenia  obozów
koncentracyjnych dla osób, które odmówią poddania się testom
lub szczepienia na COVID-19 i wyraził nadzieję, że nikt nie
wpadnie na pomysł reaktywacji takich obozów, jak Mauthausen.

Wypowiedział też słowa, które wywołały wyjątkowe oburzenie w
środowisku zwolenników szczepień, a tych, jak wiadomo, jest
całkiem sporo: „Nie potrzebujemy nowego cyklonu B, czy to jako
AstraZeneca, czy jako BioNTech”.

Na  reakcję  władz  nie  trzeba  było  długo  czekać.  Sprawę
wypowiedzi  Bauera  skomentował  między  innymi  austriacki
minister  spraw  wewnętrznych  Karl  Nehammer,  który  jest
„wstrząśnięty”:  „Porównanie  szczepionki  przeciw  COVID-19  z
cyklonem B, trucizną, która zabiła miliony ludzi, to nie tylko
rozprzestrzenianie  teorii  spiskowych,  to  (działanie)
obrzydliwe i zbrodnicze. Robienie czegoś takiego w miejscu
pamięci poświęconym ofiarom Holokaustu świadczy o trudnym do
pobicia braku wyczucia”.

Także  dyrekcja  Miejsca  Pamięci  Obozu  Koncentracyjnego
Mauthausen  jest  zbulwersowana  przekazem  Bauera:  „Wolność
poglądów  i  słowa  to  bardzo  cenne  dobro  i  podstawa  naszej
codziennej pracy […]. Wolność słowa kończy się jednak tam,
gdzie zbrodnie narodowego socjalizmu są trywializowane i gdzie
pojawiają  się  historycznie  nieuzasadnione  porównania  do
nazistowskiego  reżimu.  Stanowczo  sprzeciwiamy  się  takiemu
niewłaściwemu wykorzystaniu tego miejsca”.
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Pytanie,  czy  wypowiedź  Stefana  Bauera  rzeczywiście  aż  tak
bardzo narusza dobre obyczaje? Przecież nie od dziś wiadomo,
że pandemia COVID-19 nie jest tym, za co się ją uważa. Żeby
móc bezsprzecznie orzec, że Bauer nie ma racji, trzeba znać
wszystkie  motywacje  stojące  za  tymi,  którzy  na  pandemii
zarabiają  i  budują  strefy  wpływów.  To  nie  jest  temat  do
natychmiastowej krytyki i zapomnienia, to jest temat do bardzo
poważnej debaty publicznej. Najłatwiej jest w tym momencie
wrzucać wszystkich wątpiących do jednego worka z wszelkiej
maści  oszołomami.  Jeszcze  łatwiej  grać  kartą  zbrodni
wojennych. Jednak ten kij ma dwa końce, bo jeśli chodzi o
działania nazistów, to obecny proces szczepień na koronawirusa
podlega pod sąd za łamanie „Kodeksu norymberskiego”.

Zatem asocjacje z cyklonem B są raczej uzasadnione.
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